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Visma Løn 

Nyheder 

 

Civil og Akademi AM pension 
På alle lønarterne til AM pension kan der nu også vælges at overføre til pensionsselskabet Civil og Akademi. 
Afregningstypen til Civil og Akademi pensionsselskabet hedder 2132 
 

Elevforsikring som skal afregnes til Aktiva Pension (PKA) 

Hvis din virksomhed har elever og skal indbetale til Aktiva Pension (PKA), kan nedenstående lønarter benyttes 
til dette formål.  
 
Sådan gør du, hvis satsen er individuel for medarbejderne: 
Under faste lønoplysninger indtastes lønart lønart ‘9730 Elevforsikring’ med beløb i input samt afregningstype 
‘2720 Aktiva Pension’. 
 
Sådan gør du, hvis satsen er ens for alle medarbejderne: 
Under faste lønoplysninger indtastes lønart lønart ‘9731 Elevforsikring’ med afregningstype ‘2720 Aktiva 
Pension’.  Satsen oprettes under ‘Opsætning/Resultattabel  9731 Elevforsikring’ på de respektive løngrupper. 
 
Ovenstående lønarter vil blive sendt via overførselsservice med en infotype 100. 
 

Lønart til Skattefri Uddannelsegodtgørelse 

Hvis du udbetaler et skattefrit beløb til din medarbejder, som er på uddannelse, skal SKAT have dette beløb 
indrapporteret i felt 48 med en indtægtsart 49. Til dette formål kan du anvende lønart ‘9036 Skattefri udd. 
godtgørelse’ under variable lønoplysninger. 
 

Rest SH 

Da SKAT ikke længere vil have rest SH overført til FerieKonto, Feriekort eller Horesta kan lønarterne 8790 SH 
overføres til FerieKonto, 8791 SH overført til feriekort og 8792 SH overført til Horesta ikke længere benyttes.  
 
 

   

 
 
 

     
 



Opdateringer 

Skattefritaget medarbejdere 

Skattefritaget medarbejdere som fratrådte har fejlagtigt fået beregnet Skat samt AM bidrag af feriepengene til 
Fonden. Fejlen er nu rettet, så feriepenge til Fonden også er fritaget for Skat og AM bidrag.  
 

Afstemningsliste, lønperiode 

Rapporten ‘Afstemningsliste, lønperiode’ er udvidet, så den også indeholder afregnede fondsferiepenge til 
FerieKonto på fratrådte funktionærer. I Excel versionen af afstemningslisten kan de afregnede fondferiepenge 
til FerieKonto ses under ‘L.Type 4118’. 
 

Indlæst skattekort 

Der har været en fejl i modtagelsen af visse skattekort. Dette gjorde at slutdatoen lå før startdatoen. Dette er nu 
rettet, så skattekort-perioderne er korrekte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

     
 


